

PROTOKÓŁ Nr 9/07

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu w dniu 26 października 2007 roku.

Na posiedzeniu obecni:

1. Grażyna Płonowska	Przewodniczący Komisji
2. Tadeusz Krasowski	Z-ca Przewodniczącego Komisji
3. Piotr Dołubizno	Członek Komisji
4. Adam Derewońko	Członek Komisji

Na posiedzeniu nieobecny usprawiedliwiony członek Komisji Jan Szmurło.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Krzysztof Jaworowski	Wójt Gminy
2. Zdzisława Iwańczuk	Skarbnik Gminy
3. Piotr Paprocki	Kierownik Referatu BGRŚ

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Analiza projektów uchwał w sprawie:
 - a) określenia procedury opracowania i uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu,
 - b) obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 roku przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2008 rok,
 - c) opłaty od posiadania psów na 2008 rok,
 - d) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
 - e) stawek podatku od środków transportowych,
 - f) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania wierzytelności i udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych przypadających gminie lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych,
 - g) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę obowiązujących w Gminnym Zakładzie Komunalnym Gminy Brańsk,
 - h) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
 - i) powiadomienia Sekretarza Gminy o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy Brańsk oświadczenia "lustracyjnego",
 - j) powiadomienia Skarbnika Gminy o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy Brańsk oświadczenia "lustracyjnego",
 - k) zmian w budżecie gminy na 2007 rok.
4. Sprawy różne.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.1,2 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu Pani Grażyna Płonowska o godz. 10⁰⁰ otworzyła posiedzenie Komisji, powitała przybyłych na posiedzenie jej członków, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Kierownika Ref. BGRŚ oraz na podstawie listy obecności stwierdziła quorum. Następnie przedstawiła porządek posiedzenia i

zwróciła się do członków komisji o zgłaszanie ewentualnych poprawek i propozycji zmian do porządku. Wobec braku wniosków i propozycji poddała pod głosowanie proponowany porządek, który w głosowaniu jawnym głosami 5 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0, Komisja przyjęła jednogłośnie.

Ad.3 Wójt Gminy powitał członków Komisji. Poinformował, iż sprawy, które będą między innymi przedmiotem obrad najbliższej sesji będą analizowane podczas dzisiejszego posiedzenia. Wójt powiedział, iż praca komisji i jej pozytywna opinia będą miały duży wpływ na stronę dochodową projektu budżetu, który jest w trakcie tworzenia. Pani Skarbnik i służby urzędu gminy pracują nad projektem. Jakie stawki zostaną dzisiaj zaakceptowane i podjęte na najbliższej sesji taka będzie strona dochodowa budżetu. Takie również będą i wydatki w 2008 roku. “ powiedział tyle będziemy mogli zrealizować zadań ile będziemy mieli środków pieniężnych”.

Ad.3a) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia procedury opracowania i uchwalenia budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. Poinformowała, iż w związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych do projektu budżetu zostanie dołączonych wiele jeszcze nowych załączników szczególnie uwzględniających dofinansowanie unijne. Komisja nie wniosła zastrzeżeń do treści projektu uchwały. W głosowaniu jawnym Komisja głosami 4 - za, przeciwnych - 0, wstrzymujących – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3b) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 roku przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2008 rok. W uzasadnieniu poinformowała: “Rada Gminy rokrocznie uchwała średnią cenę skupu żyta, stanowiącą podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze swojej gminy na podstawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów roku poprzedzającego ustaloną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Na rok 2008 średnia cena skupu żyta wynosi 58,29zł za 1 kwintal. Wójt Gminy proponuje na rok 2008 obniżyć cenę skupu żyta z kwoty 58,29zł/q do kwoty 52,00zł za 1 kwintal. W 2004 roku cena żyta uchwalona przez Radę Gminy stanowiła 98,30% ceny urzędowej ustalonej przez Prezesa GUS, w 2005 r. wynosiła 95,50%, w 2006 r. była równa cenie urzędowej, na rok 2007 stanowi 92,90% ceny urzędowej. Na rok 2008 proponuje się obniżenie ceny żyta z kwoty 58,29 zł do kwoty 52,00 co stanowi tylko 89,20% ceny urzędowej a więc więcej o 6,3% jak w roku 2005, o 3,7 jak w roku 2007. Obniżenie ceny żyta do celów podatku rolnego w 2008 roku spowoduje obniżenie wpływów z tytułu tego podatku w wysokości 166.317,00zł”. Komisja nie wniosła zastrzeżeń do treści projektu uchwały. W głosowaniu jawnym Komisja głosami 4 - za, przeciwnych - 0, wstrzymujących – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.3c) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na 2008 rok. W uzasadnieniu poinformowała: “ Z dniem 1 stycznia 2008 r. dotychczasowy podatek od posiadania psów został zastąpiony opłatą od posiadania psów. W roku 2008 opłata od posiadania psa nie może przekroczyć 100zł.

Opłaty od posiadania psów nie pobiera się z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych po dwa na każde gospodarstwo, od osób powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwa domowe od jednego psa, z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób niepełnosprawnych, niewidomych, głuchoniemych i niedowidzących.

Wójt Gminy proponuje przyjęcie maksymalnej stawki opłaty od posiadania psów tj. 100,00zł od jednego psa rocznie oraz 50zł za każdego następnego posiadanego przez osobę fizyczną. W roku 2007 gmina nie uzyskała dochodów z tytułu podatku od posiadania psów, gdyż nikt nie zgłosił obowiązku podatkowego”. Komisja nie wniosła zastrzeżeń do treści projektu uchwały. W głosowaniu jawnym Komisja głosami 4 - za, przeciwnych - 0, wstrzymujących – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3d) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. W uzasadnieniu poinformowała: “Rada Gminy rokrocznie uchwała stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie działania swojej gminy. Górne stawki podatku od nieruchomości określa Minister Finansów. Wójt Gminy proponuje przyjęcie stawek

podatku od nieruchomości powiększonych średnio o procent inflacji”. Komisja nie wniosła zastrzeżeń do treści projektu uchwały. W głosowaniu jawnym Komisja głosami 4 - za, przeciwnych - 0, wstrzymujących – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3e) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych. W uzasadnieniu poinformowała: “Górne stawki podatku na każdy rok podatkowy ustala Minister Finansów przeliczone na podstawie średniego kursu walut obcych. Stawki podatku uchwała Rada Gminy w granicach określonych przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (ustawa określa górne i dla niektórych rodzajów pojazdów dolne granice stawek podatku). Wójt Gminy proponuje ustalenie stawek podatku od środków transportowych z zastosowaniem dopuszczalnej masy całkowitej, rodzaju zawieszenia i liczby osi środka transportowego, gdyż te czynniki determinują przedział kwotowy stawek podatkowych stwarzając korzystną sytuację dla podatnika. Proponowane stawki podatku od środków transportowych w stosunku do obowiązujących w roku 2007 wzrastają przeciętnie o 2,3%”. Komisja nie wniosła zastrzeżeń do treści projektu uchwały. W głosowaniu jawnym Komisja głosami 4 - za, przeciwnych - 0, wstrzymujących – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3f) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania wierzytelności i udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych przypadających gminie lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych. W uzasadnieniu poinformowała: “Do kompetencji Rady Gminy należy określenie w drodze uchwały szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania wierzytelności i udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych przypadających gminie lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych”. Komisja nie wniosła zastrzeżeń do treści projektu uchwały. W głosowaniu jawnym Komisja głosami 4 - za, przeciwnych - 0, wstrzymujących – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3g) Pan Piotr Paprocki Kierownik Ref. BGRŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę obowiązujących w Gminnym Zakładzie Komunalnym Gminy Brańsk. Poinformował, iż Dyrektor GZK złożył wniosek do Wójta Gminy wraz z kalkulacją kosztów o zatwierdzenie taryf w wysokości 1,75zł + 7% VAT za 1m³ wody oraz opłaty stałej od każdego wodomierza głównego na przyłączy wodociagowym w kwocie 5,00zł + 7% VAT za kwartał. Czy to jest dużo, czy mało oceńcie Państwo sami. W materiałach otrzymaliście stawki obowiązujące w innych gminach w bieżącym roku. Tylko w 2 przypadkach są one niższe niż u nas, ale te gminy mają wysokie dochody z dzierżawy gruntów pod gazociąg i mogą sobie pozwolić na niższe stawki za wodę. Gmina nie chce na wodzie zarabiać, ale nie może też tracić. Ustalając cenę za wodę należy wziąć pod uwagę ilość hydroforni w gminie, długość sieci wodociagowej, przeprowadzone remonty budynków hydroforni, ilość awarii oraz opłaty środowiskowe. Musimy dalej inwestować nie zostawać w tyle. Jesteśmy jedną z nielicznych gmin, która usuwa awarie od przyłącza do licznika. W gminach gdzie woda jest tańsza, za usunięcie awarii na przyłączeniu – do licznika odpowiada gospodarz nieruchomości.

- ◆ Wójt Gminy ...” jeśli ustalimy taką cenę wody to w to wejdą wszystkie koszty usuwania awarii, gdy Państwo nie przyjmiecie zaproponowanej stawki wówczas dyrektor GZK będzie stosował inną politykę dostarczania wody. W przyszłości cena wody będzie wzrastać, nawiertki są stare, zniszczone niejednokrotnie trzeba ich szukać. Nasza cena wody nie jest wygórowana, nie chcemy by doszło do tego, że teraz nie stosujemy podwyżek a w przyszłości cena będzie rosła o nie wiadomo ile. Komisja nie wniosła zastrzeżeń do treści projektu uchwały. W głosowaniu jawnym Komisja głosami 2 - za, przeciwnych - 0, wstrzymujących – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Podczas głosowania nieobecny na sali członek Komisji Piotr Dołubizno.

Ad. 3h) Projekt Uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z uzasadnieniem przedstawił Pan Piotr Paprocki – Kierownik Referatu BGRŚ w UG.

Głos zabrał Wójt Gminy - ..." ogólnie powiem, że potrzeba dokonania zmian w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Brańsk wynikała w związku z zakupem działki pod żwirownię. Przy tej okazji uwzględniamy również prośby mieszkańców złożone wcześniej. Na dzisiaj mamy tyle propozycji zmian ile mamy. Jeśli ktoś chce w sprawach pilnych może jeszcze zgłaszać. Po przyjęciu tej uchwały w terminie 30 dni będzie można jeszcze składać wnioski o ujęcie zmian w Planie Zagospodarowania Przestrzennego. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Komisja nie wniosła zastrzeżeń do treści projektu uchwały. W głosowaniu jawnym Komisja głosami 4 - za, przeciwnych - 0, wstrzymujących - 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3i-j) Projekty uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy Brańsk oświadczenia "lustracyjnego", oraz w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy Brańsk oświadczenia "lustracyjnego" przedstawiła Alina Adamczyk insp w Urzędzie Gminy. Poinformowała, iż w związku ze zmianą ustawy o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów w zakresie treści oświadczenia lustracyjnego należy ponownie zawiadomić Sekretarza i Skarbnika aby złożyli oświadczenia lustracyjne na nowych drukach. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządziła głosowanie nad projektami uchwał. W głosowaniu jawnym Komisja głosami 4 - za, przeciwnych - 0, wstrzymujących - 0 pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał.

Ad. 3k) Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok. Zgodnie z przygotowanymi załącznikami omówiła wszystkie zmiany w ramach działów, rozdziałów i paragrafów. Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym Komisja głosami 4 - za, przeciwnych - 0, wstrzymujących - 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4 W sprawach różnych:

- ◆ Wójt Gminy poinformował Komisję o planowanych zadaniach inwestycyjnych do wykonania w 2008 roku
 - przebudowa drogi gminnej Domanowo-Pietraszki-Glinnik
 - przebudowa drogi gminnej przez wieś Nowosady
 - budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kiersnówek, Kiersnowo, Majorowizna
 - renowacja zbiornika wodnego we wsi Glinnik
 - budowa sal gimnastycznych w Gimnazjach w Glinniku i Oleksinie
 - rozbudowa i modernizacja budynku Urzędu Gminy
 - przebudowa drogi gminnej przez wieś Załuskie Kościelne
 - zakup ciągnika używanego do utrzymania dróg oraz kosiarki rotacyjnej
 - asfaltowanie drogi we wsi Kadłubówka o dł. 800mb. - I warstwa
 - sporządzenie dokumentacji na drogi gminne
 - zakup komputerów i wyposażenia do Urzędu Gminy
- ◆ Wójt poinformował, iż nadal będą prowadzone prace porządkowe przy szkołach, świetlicach i remizach

Ad. 5 Przewodnicząca Komisji zapytała czy byłaby możliwość pomalowania ścian w klasach w szkole w Holonkach?

- odpowiedzi udzielił Wójt Gminy ..."chciałbym w pierwszej kolejności wyremontować stare szkoły i wówczas wrócić do remontu w szkołach nowszych jak Holonki czy Domanowo".

Ad.6 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Pani Grażyna Płonowska o godz. 14⁴⁵ zamknęła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Alina Adamczyk

Przewodniczący Komisji
Rozwoju Gospodarczego, Oświaty,
Budownictwa i Transportu

Grażyna Płonowska